51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 02 - JUIN 2021

PUBLIE LE 02 JUIN 2021

DDTM

- SHBD
PREFECTURE

- CABINET/SIDPC


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM
- SHBD
PREFECTURE
- CABINET/SIDPC
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SHBD

Arrétés préfectoraux portant dérogation aux régles d’accessibilité aux
personnes handicapées : sous-commission départementale du 26 mai 2021

Arrondissement de CARCASSONNE

-n° 2021-0018 - Mme Daniele PENCO - SAS DADA - aménagement d’un
cabinet d’orthophonie a CARCASSONNE.......coiiiiiiiiii e 1

-n° 2021-0019 - M. Abulfazl RAMAZANI - aménagement et adaptation de
I’entrée d’un magasin a CARCASSONNE.........oiiiiiiiiiii e 3

Arrondissement de NARBONNE

-n° 2021-0017 - Mme Eloise GALAS-GARCIN - aménagement d’un cabinet
d’orthophonie a NARBONNE. ......oiiiiiii e, 5)

-1n° 2021-0020 - M. Hervé BARO, maire de TERMES - accessibilité accueil et
salle d’exposition - Mairie de TERMES.........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiceiceie e, 7

-n° 2021-0021 - Mme Jessica CLEYS - aménagement d’une habitation en
cabinet infirmier a NARBONNE. ..ot e, 9

PREFECTURE
CABINET/SIDPC

Arrété préfectoral n® SIDPC-2021-06-02-01 fixant les mesures de prévention
et restrictions nécessaires a la lutte contre I’épidémie de COVID-19 dans le
département de I’ AUde. ... ...ooniiniii e 11



EX Direction Départementale des
PREFET Territoires et de la Mer

DE LAUDE
Liberat

Bgalité

Fraternité

Arréte préfectoral N° 2021-0018 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’'Honneur,
' Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de I'urbanisme ;
VU le code de la construction et de Ihabitation et notamment les articles I 111-8 et R 111-19-6 ;

VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour 1'égalité des droits et des chances, 1a participation et
la citoyenneté des personnes handicapées;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a l'accessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et modifiant le code de la
construction et de 'habitation ;

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif 3 la sécurité et & I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de la
construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de I'urbanisme :

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif & l'accessibilité des établissements recevant du
public et des batiments a usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aofit 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 relatif a la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ; ’

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives & 'accessibilité aux
personnes handicapées lors de la construction ou de la création d'établissements recevant du public,
d'installations ouvertes au public, de batiments d'habitation ;

VU Jarrété préfectoral n° 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU larrété modifié pour I’arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2021-002 du 9 mai 2021 ;

VU le décret du portant nomination de M. BONNIER Thierry en qualité de préfet de I'Aude &
compter du 08 mars 2021 ;



VU larrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-017 donnant délégation de signature au Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer ;

VU la décision n° DDTM-DIRECTION-2021-001 donnant subdélégation de signature & certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

VU la demande d’autorisation de travaux N°AT 011. 069 21 R 0015 déposée par
M. PENCO Daniele pour la SAS DADA concernant I’'aménagement d’un cabinet d’orthophonie.

VU la-demande de dérogation liée a I’impassibilité technique présentée par M. PENCO Daniele
pour la SAS DADA concernant la mise en conformité accessibilité de cet établissement ;

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale pour
l'accessibilité aux personnes. handicapées, en date du 26 mai 2021;

Consldérant :

1) Iimpossibilité de créer une rampe pérenne sur le domaine public
2) la présence d’une marche de 12,5 cm pour accéder a 1’établissement,
3) les compensations proposées et mises en place par le demandeur

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de 1'Aude,
ARRETE

ARTICLE 1: N
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée 38 M. PENCO Daniele pour la SAS DADA.

ARTICLE 2: _
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois & compter de la
publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 :

M. le Secrétaire Général de la préfecture de 1’Aude, M. le Maire de Carcassonne, le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de 1'Aude.

Pour le préfet, et par délégation, 3

La Cheffe adjointe du Service Habitat

.(T_i;é‘timent Durables

( Christine MARSILLE



E N Direction Départementale des
PREFET Territoires et de la Mer

DE LAUDE

Lsberté

Egalité
Fraternité

Arréte préfectoral N° 2021-0019 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de l'urbanisme ;
VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-19-6;

VU laloi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a 'accessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes au public et des batiments dhabitation et modifiant le code de la
construction et de I'habitation ;

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif & la sécurité et a l'accessibilité des
etablissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de la
construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de I'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif & I'accessibilité des etabhssernents recevant du
public et des batiments 4 usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aoiit 2007 modifiant ie décret n° 95-260 du 8 mars 1995 relatif 2 la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a 1'accessibilité aux
personnes handicapées lors de la construction ou de la création d'établissements recevant du public,
d'installations ouvertes au public, de batiments d'habitation :

VU larrété préfectoral n° 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant Tenouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité

VU l'arrété modifié€ pour 1’ arrété préfectoral n® DDTM-SHBD-2021-002 du 9 mai 2021 ;

VU le décret du portant nomination de M. BONNIER Thierry en qualité de préfet de I'Aude a
-compter du 08 mars 2021 ;



VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-017 donnant délégation de signature au Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer ;-

VU la décision n°® DDTM-DIRECTION-2021-001 dennant subdélégation de signature & certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

VU la demande d’autorisation de travaux N°AT 011 069 21 R 0014 déposée par
M. RAMAZANI Abulfazl concernant 1’aménagement et adaptation entrée pour les personnes
handicapées d’un magasin.

VU la demande de dérogation liée a4 I’impossibilité technique présentée par M. RAMAZANI
Abulfazl concernant la mise en conformité accessibilité de cet établissement ;

VU l'avis favorable & cette demande de dérogation de la sous-commission départementale pour
TI'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 26 mai 2021;

Considérant :

1) I’impossibilité de créer une rampe pérenne sur le domaine public-
2) la différence de niveaux de 20 cm pour accéder a 1’établissement,
3) les compensations proposées et mises en place par le demandeur

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de 'Aude,
ARRETE

ARTICLE 1 |
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est-accordée a M. RAMAZANI Abulfazl.

ARTICLE 2 :

Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois & compter de la
publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3:

M..le Secrétaire Général de la préfecture de I’Aude, M. le Maire de Carcassonne, le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de I'Aude.

\

Pour le préfet, et par délégation,

La Cheffe adjointe du Service Habitat
. et Batiment Durables
N—r
| S
Christine MARSILLE



EN Direction Départementale des
s Territoires et de la Mer
PREFET

DE L'AUDE
Libertd
Egalité

Fraternufté

Arrété préfectoral N° 2021-0017 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
. personnes handicapées

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’'Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de 'urbanisme ;
VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles I, 111-8 et R 111-19-6 ;

VU la lof n° 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif & 1'accessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes aun public et des batiments d'habitation et modifiant le code de la
construction et de 1'habitation ;

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif 3 la sécurité et & l'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code 'de la
construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de I'urbanisme ;

VU le décret n® 2009-500 du 30 avril 2009 relatif i l'accessibilité des établissements recevant du
public et des batiments & usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aofit 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 relatif i la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a I'accessibilité aux
personnes handicapées lors de la construction ou de la eréation d'établissements recevant du public,
d'installations ouvertes au public, de batiments d'habitation ;

VU Tarrété préfectoral n® 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consuliative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU l'arrété modifié pour I’arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2021-002 du 9 mai 2021 ;

VU le décret du portant nomination de M. BONNIER Thierry en qualité de préfet de I'Aude a
compter du 08 mars 2021 ;

VU larrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-017donnant délégation de signature au Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer ;



VU la décision n° DDTM-DIRECTION-2021-001 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de 1a Mer ;

VU la -demande d’autorisition de travaux N°AT 011 262 21 N 0021 déposée par
Mme GALAS-GARCIN Eloise concernant 1’aménagement d’un cabinet d’orthophonie.

VU la demande de dérogation liée a I’impossibilité technique présentée par Mme GALAS-GARCIN
Eloise concernant la mise en conformité accessibilité de cet établissement ;

VU lavis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale pour
J'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 26 mai 2021;

Considérant :

1) D’existence d’un ascenseur utilisable par les personnes handicapées,

2) la faible largeur de la porte ne permettant pas i une personne en fauteuil roulant d’accéder &
la salle d’attente,

3) les compensations proposées et mises en place par le demandeur

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,
ARRETE

ARTICLE 1:
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les regles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée 3 Mme GALAS-GARCIN Eloise.

ARTICLE 2 :
Le délai de recours contentienx devant le tribunal administratif est de deux mois a compter de la
publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 ;

M. le Secrétaire Général de la préfecture de I’Aude, M. le Maire de Narbonne, le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de 1'Aude.

Pour le préfet, et par délégation, 31 MA 281

La Cheffe adjointe du Service Habitat
et Batiment Durables

( Chrisjie MARSILLE

"\ \



E X Directio_ll.l Dip_artemte:talle ;es
PREFET erritoires et de la Mer
DE VAUDE

Libertt

Egubiré

Fraternité

Arrété préfectoral N° 2021-0020 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de I'urbanisme ;
VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-19-6 ; -

VU la loi n® 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n® 2006-555 du 17 mai 2006 relatif 3 Vaccessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et modifiant le code de la
construction et de I'habitation ;

VU Je décret n°® 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif & la sécurité et & l'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de la
construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives an code de 'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif a l'accessibilité des établissements recevant du
public et des batiments 4 usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aoiit 2007 modifiant le décret n® 95-260 du 8 mars 1995 relatif 3 la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives 3 I'accessibilité aux
personnes handicapées lors de la construction ou de la création d'établissements recevant du public,
d'installations ouvertes au public, de batiments d'habitation ;

VU larrété préfectoral n® 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellemernt de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU Yarrété modifié pour I’arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2021-002 du 9 mai 2021 ;

VU le décret du portant nomination de M. BONNIER Thierry en qualité de préfet de 'Aude a
compter du 08 mars 2021 ;



VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-017 donnant délégation de signature au Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer ;

VU la décision n° DDTM-DIRECTION-2021-001 donnant subdélégation de signature i certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

VU la demande d’autorisation de travaux N°AT 011 388 21 L 0002 déposée par
M. BARO Hervé pour la MAIRIE de TERMES concernant les travaux d’accessibilité accueil et
salle d’exposition.

VU ld demande de dérogation liée a I’impossibilité technique présentée par M. BARO Hervé pour
la MAIRIE de TERMES concernant la mise en conformité accessibilité de cet établissement ;

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la sous-commission départementale pour
I'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 26 mai 2021;

Considérant :

1) D’impossibilité de réduire les valeurs de pente qui sont contraintes par les valeurs de
dénivelés du terrain naturel pour I’aceés 3 ’accueil

2) Yimpossibilité de réduire les valeurs de pente qui sont confraintes par les valeurs de
dénivelés du terrain naturel pour I’accés a la salle d’exposition

3) les compensations proposées et mises en place par le demandeur

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de 'Aude,
ARRETE

ARTICLE 1:
La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée 8 M. BARO Hervé pour la MAIRIE de TERMES.

ARTICLE 2:
Le délai de recours contentieux devant le. tribunal administratif est de deux mois & compter de la
publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3:

M. le Secrétaire Général de la préfecture de I’Aude, M. le Maire de Termes, le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de I'Aude.

Pour le préfet, et par délégation,

La Cheffe adjointe du Service Habitat
et Batiment Durables

C X
\Chfisfine MARSILLE



EN Direction Départementale des
s Territoires et de la Mer
PREFET

DE L'AUDE
Liberst

Eygalité

Fraternité

Arrété préfectoral N° 2021-0021 portant dérogation aux régles d'accessibilité aux
personnes handicapées

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de l'urbanisme ;
VU le code de la construction et de I'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111-19-6 ;

VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n® 2006-555 du 17 mai 2006 relatif & I'accessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes au public et des batiments d’habitation et modifiant le code de la
construction et de 'habitation ;

VU 1le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif & la sécurité et & 'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de la
construction et de 'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de l'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif & I'accessibilité des établissements recevant du
public et des batiments a usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aofit 2007 modifiant ie décret n® 95-260 du 8 mars 1995 relatif & la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a I'accessibilité aux
personnes handicapées lors de la construction ou de la création d'établissements recevant du public,
d'installations ouvertes au public, de batiments d'habitation ;

VU larmrété préfectoral n°® 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU l'arrété modifié pour 1’arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2021-002 du 9 mai 2021 ;

VU le décret du portant nomination de M. BONNIER Thierry en qualité de préfet de I'Aude &
compter du 08 mars 2021 ;



VU larrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-017 donnant délégation de signature au Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer ;

VU la décision n° DDTM-DIRECTION-2021-001 donnant subdélégation de signature A certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de 1a Mer ;

VU la demande d’autorisation de travaux N°PAT 011 262 21 N 0030 déposée par
Mme CLEYS Jessica concernant I’aménagement d’une habitation en cabinet infirmier.

VU la demande de dérogation liée & les impossibilités techniques présentées par Mme CLEYS
Jessica concernant la mise en conformité accessibilité de cet établissement ;

VU l'avis favorable a cette demande de dérogation de la Sous-commission départementale pour
l'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 26 mai 2021;

Considérant :

1) ’existence d’un cabinet médical et d’un cabinet dentaire dans I’immeuble

2) le nombre restreint de soins a effectuer au cabinet infirmier
3) les compensations proposées et mises en place par le demandeur

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de I'Aude,
ARRETE

ARTICLE 1.
La dérogation aux dispositions- des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée 3 Mme CLEYS Jessica,

ARTICLE 2 :

Le'délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois & compter de la
publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 ; )
M. le Secrétaire Général de la préfecture de 1’Aude, M. le Maire de Narbonne, le Directeur
Départemental des Territoires et de 1a Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution

du présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié an recueil des actes
administratifs de la Préfecture de 1'Aude.

Pour le préfet, et par délégation, 31 MAl 2021

La Cheffe adjointe du Service Habitat

et Batiment Durables
i

Se—F~—

<. cnéu'ne MARSILLE

10



PREFET Cabinet du préfet

DE L'AUDE Direction des sécurités

Libers Service interministériel de défense et de protection civiles
galité

Fraternsté

Arrété préfectoral n° SIDPC-2021-06-02-01

Fixant les mesures de prévention et restrictions nécessaires 3 la lutte contre Fépidémie de
covid19 dans le département de I'Aude

Le préfet de I'Aude
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de la santé publique et notamment son article L. 3136-1 ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2212-2 et 2215-1;
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 313115, L. 313117 et L. 3136-1;

VU la loi n°® 2021-689 du 31 mai 2021 relative a Ia gestion de la sortie de crise sanitaire :

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 3
I'organisation et a I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
son article ler;

VU le décret n° 2021-699 du 1ler juin 2021 prescrivant les mesures générales nécessaires 3 la
gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de Monsieur Thierry BONNIER en qualité
de préfet de I'Aude ;

VU lavis émis par le directeur général de I’Agence régionale de Santé Occitanie.

CONSIDERANT le caractére pathogéne et contagieux du virus SARS-COV-2, dont Ia
propagation est qualifiée par I'Organisation mondiale de la santé (OMS) d'urgence de santé
publique de portée internationale de par sa gravité et sa soudaineté; que la situation
épidémiologique internationale reste marquée par une augmentation constante du nombre de
contaminations et que la situation en France métropolitaine est considérée comme
préoccupante par Santé Publique France ;

CONSIDERANT que l'ensemble du territoire national a été placé en sortie de I"état d’urgence
sanitaire par le décret n° 2021-699 du 1ler juin 2021 prescrivant les mesures générales
nécessaires & la gestion de la sortie de crise sanitaire ; que si les indicateurs sanitaires
démontrent une décrue du nombre de cas positifs dans le département il y a lieu de maintenir
une vigilance sanitaire de nature & empécher la reprise épidémique ;

1/3

11



CONSIDERANT qu'afin de ralentir la propagation du virus SARS-COV-2, le décret n° 2021-699
du Ter juin 2021 prescrivant les mesures générales nécessaires 4 la gestion de la sortie de crise
sanitaire prescrit une série de mesures générales applicables 3 compter du 02 juin 2021 ; qu’en
complément de I'obligation de port du masque dans les établissements recevant du public
pour toute personne agée de plus de onze ans, les articles 1% 341 et 29 permettent aux préfets
de prendre certaines mesures complémentaires de nature & limiter la propagation du virus,
notamment l'interdiction ou la restriction des activités participant particuliérement 3 la
propagation du virus, dans les établissements recevant du public ou dans les lieux publics,
lorsque les circonstances locales I'exigent ;

CONSIDERANT que le non-respect des mesures barriéres et des régles de distanciation
physique dans l'espace public, qui plus est lorsque celui-ci est soumis 3 une forte
fréquentation, est propice a 'accélération de la circulation du virus ;

CONSIDERANT qu’il appartient au préfet de prendre des mesures de restrictions, lorsque les
recommandations scientifiques visant a limiter la propagation du virus ne sont pas suivies dans
les faits, afin de limiter les potentielles menaces pouvant peser sur la santé de la population ;
quen dépit de l'urgence sanitaire, de telles mesures se doivent d’étre proportionnées aux
risques encourus et appropriées aux circonstances ;

CONSIDERANT les consultations menées auprés des exécutifs locaux et des parlementaires
concernés ;

SUR proposition de la directrice de cabinet du préfet de I’Aude ;

ARRETE

Article 1

En complément des régles de distanciation physique et des gestes barrieres le port du masque
est obligatoire pour les personnes 4gées de onze ans ou plus :

e dans les zones a forte densité de population et dans tous les lieux oU la distanciation
est rendue difficile, notamment les abords des écoles, des centres commerciaux des
gares et des zones d‘attente des transports en commun, ainsi que de tous les autres
établissements recevant du public;

® pour tous les rassemblements de plus de dix personnes autorisés 3 titre dérogatoire par
I'article 3-1ll du décret n° 2021-699 du 1ler juin 2021 prescrivant les mesures générales
nécessaires a la gestion de la sortie de crise sanitaire ;

¢ dans les marchés, brocantes, vides greniers, et rassemblements assimilés, qu'ils soient
de plein vent ou couverts, et ce dans I'ensemble du département de I'Aude.

¢ dans les communes du département oU la densité de population est la plus forte, soit
les communes de Narbonne, Carcassonne, Lézignan-Corbiéres, Castelnaudary et
Limoux.

L'obligation du port du masque définie précédemment ne s'applique pas aux personnes en
situation de handicap, munies d'un certificat médical justifiant de cette dérogation, pour
lesquelles les régles de distanciation physique et les gestes barrieres restent pleinement
applicables.

2/3

12



L'obligation du port du masque définie précédemment ne s’applique pas aux plages lorsque les
distanciations physiques et le respect des gestes barriéres sont possibles.

Article 2 :

Sur les marchés, brocantes, vides greniers, et rassemblements assimilés, qu'ils soient de plein
vent ou couverts, les buvettes et espaces de restauration debout sont interdits et ce, dans
I'ensemble du département de I'Aude.

Article 3 :

Dans toutes les communes du département de I'Aude, la consommation d'alcool sur la voie
publique et dans les espaces publics est interdite jusqu’au 30 juin 2021.

Article 4 :

Toute personne ne respectant pas |'obligation du port du masque telle que prévue 3 l'article
Ter du présent arrété s'expose aux sanctions prévues & l'article L.3136-1 du code de la santé
publique.

Article 5:

Les arrétés n° SIDPC-2021-30-05-01 du 30 avril 2021 et n°SIDPC- 2021-04-09-01 portant diverses
dispositions de nature a lutter contre la propagation de I'épidémie sont abrogés. Le présent
arrété entre en vigueur immédiatement a compter de sa date de publication au recueil des
actes administratifs.

Article 6:

Tout recours a lI'encontre du présent arrété pourra étre porté devant le tribunal administratif
de MONTPELLIER soit par courrier adressé au 6, rue Pitot — CS 99002 34063 MONTPELLIER
CEDEX 02, soit par voie électronique sur le site : https://www.citoyens.telerecours.fr , dans un
délai de deux mois suivant sa notification ou sa publication.

Dans ce méme délai, un recours gracieux peut étre présenté a I'auteur de la décision. Dans ce
cas, le recours contentieux pourra étre introduit dans les deux mois suivant la réponse (le
silence gardé pendant les deux mois suivant le recours emporte le rejet de cette demande).

Article 7 :

Monsieur le secrétaire général, Madame la directrice de cabinet, Monsieur le sous-préfet de
Narbonne, Monsieur le sous-préfet de Limoux, le directeur départemental de la sécurité
publique, le colonel commandant le groupement départemental de gendarmerie de I'Aude,
Mesdames et messieurs les maires, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de I'exécution
du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait a Carcassonne, le 02 juin 2021

3/3

13





